БУРАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.05.2018                                                                                               № 3/2
д.Бураши
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Бурашевское сельское поселение

 за  2017 год

В соответствии со статьей 22 главы 2  Устава муниципального образования Бурашевское сельское поселение утвержденного Бурашевской сельской Думой от 10.11.2015 № 5/3, заслушав отчет об  исполнении бюджета муниципального образования Бурашевское сельское поселение за 2017 год. Бурашевская сельская Дума РЕШИЛА:

            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурашевского сельского поселения  за 2017 год. Прилагается.

              Исполнение бюджета поселения осуществлялось в соответствии со сводной бюджетной  росписью  Бурашевского сельского поселения и кассовым планом за 2017г.

        В отчетном периоде поступление налоговых доходов составило 194,5 тыс.руб. или 95,8 %. доля налоговых доходов в общей сумме собственных доходов составила  95,3 %, по сравнению с 2016 годом объем налоговых доходов уменьшился на 60 тыс.рублей.
 По отношению к аналогичному периоду прошлого года  поступление неналоговых доходов снизилось на 35,6 тыс.рублей или в 4,7 раза, т.к. не прошел референдум по самообложению.
        Безвозмездные поступления  по отношению к 2016 году снизились на 51,9 тыс.рублей или на 5,9 %.
        В истекшем периоде в структуре поступлений доходов бюджета поселения сохранилось преобладание  безвозмездных поступлений (80,3%).

Поступление доходов бюджета поселения составило 1035,5 тысяч рублей или  99,1 % к годовым бюджетным назначениям, из них собственные доходы составили 112,1 тысячи рублей (78,8%).

        В целом расходы  муниципального образования за 2017 год составили 1 063,5 тысяч рублей, освоение к годовому плану 97,3%.

        Расходы на содержание органов местного самоуправления составили 784,6 тысяч рублей, освоено 99,6 % годовых назначений.

                Дорожный фонд составляет  113,0 тысяч рублей, расход составил 88,2 тыс. рублей или (78%) от годовых ассигнований, не освоено 24,8 тыс.рублей, остаток с учетом остатка предыдущего года составил 30,0 тыс.рублей.
           Средства резервного фонда администрации Бурашевского сельского поселения в 2017 году не расходовались.

          На обеспечение пожарной безопасности расходы составили 13,7 тыс.руб при плане 13,7 тыс.руб (100%).
         Фактические расходы на жилищно-коммунальное хозяйство  составили 67,8 тыс.рублей или 97,9%. Из них на содержание водопровода израсходовано 21,9 тыс.рублей,   на оплату потребления уличного освещения составляет 25,0 тыс.руб.,  предоставление мест на опорах уличного освещения составляет 16,9 тыс.рублей, на приобретение электрических ламп  5,0 тыс.рублей.

         Социальное обеспечение  (пенсия) составила 45,6 тыс.руб.

   2. Опубликовать данное  решение Думы на информационном стенде и на                                             официальном сайте муниципального образования «Бурашевское сельское поселение» Кильмезского района Кировской области.

ПредседательБурашевской сельской Думы                                   Г.Е.Касьянова

Глава Бурашевского сельского поселения                                     В.П.Ожегов